
Российская Федерация 
Свердловская область 

Глава муниципального образования 
Баженовское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2020г. 
с.Баженовское № 122

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального
образования Баженовское сельское поселение за 9 месяцев 2020 года

В соответствии со статьей 264.2. Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Баженовское сельское поселение, утвержденным Решением 
Думы муниципального образования Баженовское сельское поселение от 
16.12.2013 № 22( с изменениями от 29.12.2014 № 107, от 07.12.2015 № 74, от 
26.05.2016 № 25, от 29.07.2016 № 36, от 28.09.2017 №7, от 16.11.2017 N° 16, 
от 26.09.2019 № 107):

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Баженовское сельское поселение за 9 месяцев 2020 года:
- по доходам в сумме 47 762,1 тыс. рублей (приложение 1);
- по расходам в сумме 42 259,1 тыс. рублей (приложение 2);
- с превышением доходов над расходами муниципального бюджета 

(профицит) в сумме 5 503,0 тыс. рублей (приложение 3).
2.Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Баженовское сельское поселение за 9 месяцев 2020 года Думе 
муниципального образования Баженовское сельское поселение и 
Контрольно-счетному органу муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район.

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Баженовского 
сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования в сети «Интернет» www.baienovskoe.ru.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Баженовское сельское поселе
И.о. главы муниципального о

С.М.Спирин

http://www.baienovskoe.ru


Приложение

к п остановлен и ю  главы м уни ц и п альн ого  
образования  Б аж ен овское  сельское п оселение 

от  "21 "октября 2 0 2 0  года №  122

О тчет об исполнении бюджета муниципального образования Баженовское сельское поселение по доходам за 9 месяцев 2020 года

Номер
строки

Код Наименование группы, подгруппы, статьи, подстатьи или 
элемента доходов

Утвержденные
бюджетные

Исполнение на 01.10.2020 
года

2020 год с 
учетом 

изменений, 
ты с. руб

в тыс.руб.
в

процентах

1 2 3 4 5 6
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 13 061,9 8 407,1 64,4
2 0 0 0  1 01  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н А Л О ГИ  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 615,0 323,4 52,6
3 0 0 0  1 01  0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  110 Н алог на доходы  ф и зич ески х  ли ц 615,0 323,4 52,6

4 00 0  1 03 00000 00 000 0  000
Н А Л О ГИ  НА Т О В А Р Ы  (Р А Б О Т Ы ,У С Л У Г И ), РЕ А Л И ЗУ Е М Ы Е  НА 
Т Е Р Р И Т О Р И И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

7 444,0 5 053,1 67,9

5 00 0  1 03 0 2000  01 000 0  110
А кцизы  по п о д акц и зн ы м  товарам  (прод укц и и ), производим ы м  на 
территории  Росси й ской  Ф едерации

7 444,0 5 053,1 67,9

6 000 1 05 0 0000  00 0000 000 Н А Л О ГИ  НА  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 415,0 283,3 68,3

7 000 1 05 0 1000  00 000 0  110
Н алог, взим аем ы й в связи  с п ри м ен ен и ем  у п рощ ен н ой  систем ы  
н алогооблож ения

330,0 168,1 50,9

8 000 1 05 0 3000  01 0000 110 Е дины й сельскохозяй ственн ы й  налог 85,0 115,2 135,5

9 0 0 0  1 06 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н А Л О ГИ  НА  И М У Щ Е С Т В О 3 750,0 2 238,4 59,7

10 000 1 06 01030 10 0000 110
Н алог на им ущ ество ф и зич ески х  л и ц , взим аем ы й по ставкам  
применяем ы м  к о бъектам  налогооблож ен и я , располож енны м  в 
границах сельских поселений

1 050,0 135,1 12,9

11 0 0 0  1 06  06033 10 0000 110
Зем ельны й н алог с орган и зац и й , о бладаю щ и х зем ельны м  участком , 
располож енны м  в границах сельски х  поселений

2 0 0 0 ,0 2 027,5 101,4

12 000 1 06 06043 10 0000 110
Зем ельны й налог с ф и зич ески х  л и ц , обладаю щ и х зем ельны м  
участком , расп олож ен н ы м  в гран и ц ах  сельских поселений

700,0 75,8 10,8

13 0 0 0  1 08 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 29,9 52,2 174,6

14 0 0 0  1 08  04020  01 0 000  110

Государственная п о ш ли н а за со вер ш ен и е  нотари альны х действий  
долж н остны м и  ли ц ам и  орган о в  м естн ого  сам оуправления, 
у п олн ом очен н ы м и  в со о тветстви и  с закон одательн ы м и  актами 
Р оссийской  Ф едерац и и  на со вер ш ен и е  н отари альны х д ействий

29,9 52,2 174,6

15 0 0 0  1 11 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С ТВ А , 
Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И

754,0 350,1 46,4

16 000 1 11 05075 10 0000 120
Д оходы  о т  сдачи  в аренду им ущ ества, составляю щ его  казну сельских 
поселений  (за исклю чением  зем ел ьн ы х  участков)

100,7 48,5 48,2

17 000 1 11 09045 10 0000 120

П рочие п оступления о т  и сп о ль зо ван и я  имущ ества, находящ егося в 
собствен н ости  сельски х  поселен и й  (за  исклю чением  имущ ества 
м униципальны х бю дж етн ы х и ав тон ом н ы х учреж ден и й , а такж е 
им ущ ества м уни ц и п альн ы х ун и тар ны х  п редп рияти й , в том  числе

653,3 301,6 46,2

18
0 0 0  113 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Д О Х О Д Ы  О Т О К А ЗА Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  И 

К О М П Е Н С А Ц И И  ЗА Т РА Т  Г О С У Д А Р С Т В А

0 ,0 31,6 ■

19
000 1 13 02995 10 0000 130 П рочие доходы  о т  ком п ен сац и и  затр ат  б ю дж етов сельских 

поселений

0,0 31,6

20
00 0  1 14 0 0000  00 0000 000 Д О Х О Д Ы  О Т  П Р О Д А Ж И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И 

Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К ТИ В О В

0 ,0 75,0

21

000 1 14 02053 10 0000 410 Д оходы  от реализац ии  ин ого  им ущ ества, находящ егося в 
собственности  сельских поселен и й  (за  исклю чением  имущ ества 
муниципальны х б ю дж етн ы х и авто н о м н ы х  учреж ден и й , а такж е 
им ущ ества м уни ц и п альн ы х ун и тар ны х  предп рияти й , в том  числе 
казенны х) в части  реализац ии  о сн о вны х  средств по указанном у

0 ,0 75,0

22 0 0 0  1 16 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Ш ТРА Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О ЗМ Е Щ Е Н И Е  У Щ ЕРБА 54,0 0 ,0 0 ,0

23 000 1 16 07010 10 0000 140

Ш трафы , н еустойки , пен и , уп л ачен ны е в случае просрочки 
исполнения п оставщ и ком  (под ряд чи ком , исполнителем ) 
обязательств , п редусм отрен н ы х м уни ц и п альн ы м  контрактом , 
заклю ченны м  м уни ц и п альн ы м  орган ом , казенн ы м  учреж дением

54,0 0 ,0 0 ,0

24 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 76 640,3 39 355,0 51,4

25 000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ  
БЮ ДЖЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ

76 621,3 39 336,0 51,3

26 0 0 0  2  0 2  1 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150
Д О Т А Ц И И  Б Ю Д Ж Е Т А М  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С ТЕ М Ы  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

16 028,5 12 032,2 75,1

27 000 2 02 16001 10 0000 150
Д отац и и  бю дж етам  сельски х  п о селений  на вы равнивание 
бю дж етной  об еспеч ен н ости  из бю д ж ето в  м уни ц и п альн ы х районов

16 028,5 12 032,2 75,1

28 0 0 0  2 0 2  2 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150
С У Б С И Д И И  Б Ю Д Ж Е Т А М  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С ТЕ М Ы  
РО С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  (М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  С У Б С И Д И И )

24 187,2 102,3 0,4

29 000 2 02 20077 10 0000 150
Субсидии бю дж етам  сельских поселений  на соф и н ан си рован и е 
капитальны х влож ений  в объекты  м уни ц и п альн ой  собственности

21 599,9 0 ,0 0 ,0

30 000 2 02 29999 10 0000 150 П рочие субсидии бю дж етам  сельски х  поселен и й  <1> 2 587,3 102,3 4,0



31 000 2 02 30000 00 0000 150 С У Б В Е Н Ц И И  Б Ю Д Ж Е Т А М  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  СИ С ТЕ М Ы  
Р О С С И Й С К О Й  Ф ЕД Е Р А Ц И И 268,8 178,5 66,4

32 000 2 02 351 18 10 0000 150
Субвенции  бю дж етам  сельски х  поселен и й  на осущ ествление 

первичного в о и н ск о го  учета  на терри тори ях , где отсутствую т 
военны е ком иссариаты

268,8 178,5 66,4

33 000 2 02 40000 00 0000 150 И Н Ы Е М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы 36 136,8 27 023,0 74,8

34 000 2 02 40014 10 0000 150

М еж бю дж етны е тран сф ерты , п ередаваем ы е бю дж етам  сельских 

поселений из б ю дж етов  м у ни ц и п альн ы х рай он ов на осущ ествление 

части полн ом очий  по реш ен и ю  воп росов  м естн ого  значения в 

соответствии  с заклю чен н ы м и  со глаш ен и ям и  < 2 >

352,1 181,2 51,5

35 000 2 02 4 9999  10 0000 150 П рочи е  м еж бю дж етн ы е тран сф ерты , передаваем ы е бю дж етам  
сельских п о селений  < 3> 35 784,7 26 841,8 75,0

36 000 2 18 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮ ДЖ ЕТАМИ  
БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Х ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ  
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ. ПРОШ ЛЫХ ЛЕТ

34,5 34,5 100,0

37 000 2 18 60010 10 0000 150
Д оходы  б ю дж етов  сельски х  п оселен и й  о т  возврата остатков 
субсидий , субвенций  и ины х м еж бю дж етн ы х тран сф ертов , имею щ их 
целевое назначение, п оош лы х л ет  и з  б ю дж етов м униципальны х

34,5 34,5 1 0 0 ,0

38 000 2 19 00000 00 0000 000
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Х ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩ ИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШ ЛЫХ ЛЕТ

-15,5 -15,5 100,0

39 000 2 19 35118 10 0000 150
В озврат о статков  субвенций  на о сущ ествлен и е первичного 
воинского  у чета на терр и то р и ях , где о тсутствую т военны е 
ком м исариаты  из бю д ж етов  сельски х  поселений

-14,8 -14,8 10 0 ,0

40 000 2 19 35120 10 0000 150

В озврат о статков  субвенций  на осущ ествлен и е  полн ом очий  по 
составлен и ю  (и зм ен ен и ю ) сп и ск о в  кан ди датов  в присяж ны е 
заседатели ф едеральн ы х судов общ ей  ю ри сди кц и и  в Российской 
Ф едерации  из б ю дж етов  сельски х  поселен и й

-0 ,6 -0 ,6 1 0 0 ,0

41 0 0 0  2  19 60010 10 0 0 0 0  150
Возврат о статков  субсидий , субвенц и й  и ины х м еж бю дж етны х 
трансф ертов , и м ею щ и х целевое назн ачен и е, прош лы х лет из 
бю дж етов  сельски х  поселений

-0,1 -0,1 1 0 0 ,0

42 ИТОГО ДОХОДОВ: 89 702,2 47 762,1 53,2

<2> П о д ан н о й  строке указаны :

И н ы е м еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  сельских поселен и й  на исп олн ен и е  части  п олном очий  
м уни ц и п альн ого  рай он а  по  содерж анию  автом оби льн ы х д о р о г  о бщ его  п о л ьзован и я  м еж м униципального 
зн ачен и я  в рамках м униципальной  программ ы  "С о ц и ал ьн о -эко н о м ич еско е  р азви ти е  м униципального

50,0_________ 100,0

С убсидии  бю дж етам  сельских поселений на ком п лектован и е  кн и ж н ы х ф о н д о в  м уни ц и п альн ы х б иблиотек 
сельски х  поселений  в рамках м униципальной  п рограм м ы  "С о ц и ал ьн о -эко н о м ич еско е  развитие
м уни ц и п альн ого  образования  Байкаловский  м униципальны й район" д о  2 024  года_________  50 0
С убсидии  бю дж етам  сельских поселений  на проведен и е  р аб о т  по о п и сан и ю  м естополож ения границ 
терри тори альны х зон  и населенны х пунктов, расп олож ен н ы х на тер р и то р и и  С вердловской  области, внесение 
в Е ди н ы й  государственны й реестр недвиж им ости  сведений  о  гран и ц ах  терр и то р и аль ны х  зон  и населенны х
п унктов, расп олож ен н ы х на территории  С вердловской  области  ______________________ 2 485 0 0 0 0 0
С убси ди и  бю дж етам  сельских поселений на поддерж ку и разви ти е  м атери альн о-техн и ческой  базы
у чреж ден и й  культуры сельских поселений_____________ ____ _____________________  5 2  з  5 2 3  100  0

06,0 38,3
И н ы е м еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  сельских поселений  на и сп олн ен и е  части полном очий  
м уни ц и п альн ого  района на осущ ествление м ероприятий  м еж п оселен ческого  характера в сф ере культуры в 
рам ках м униципальной  программ ы  "С оц и альн о-экон ом ическое  разви ти е  м уни ц и п альн ого  образования 
Бай каловски й  м униципальны й район" д о  2024 года 75,2 75,2 100 ,0

По д ан н о й  строке указаны :

И н ы е м еж бю дж етны е трансф ерты  на осущ ествление государствен н ого  п ол н о м о ч и я  по оп ред елен и ю  перечня 
д олж н остны х лиц, уп олн ом очен н ы х составлять п ротоколы  о б  ад м и н и страти вны х правонаруш ениях, 
п редусм отренны х Законом  С вердловской  области 0 ,2 0 ,0 0 ,0
И н ы е м еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  сельских поселен и й  для ф и н ан со во го  обеспечен и я  расходны х 
полн ом очий 33 149,7 24 866,4 75,0
И н ы е м еж бю дж етн ы е трансф ерты  бю дж етам  сельских поселен и й  на во звед ен и е  пам ятн и ка  участникам  ВОВ 
в д .Н и ж н яя  И ленка Б айкаловского  оайона 2 500,2 1 905,4 76,2
И н ы е м еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  сельских п оселен и й  на п ри об р етен и е  надувной  сцены  для 
Г  о р од и щ ен ского  Д К 70,0 70,0 1 0 0 ,0
И н ы е м еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  сельских п оселен и й  н а  п р и о б р етен и е  устройств  (средств) 
д ези н ф ек ц и и  и м еди ц и н ского  контроля для м уни ц и п альн ы х о р ган и зац и й  в сф ере культуры  в целях 
п роф илактики  и устранения последствий  распространения н овой  ко рон ави русн ой  инф екции 64,6 0,0 0,0



Приложение 2

к п о стан о вл ен и ю  главы 
м у н и ц и п ал ьн о го  о б разован и я  

Б аж ен о в ск о е  сел ьско е  п о селен и е  
о т  "21  "октяб ря  2 0 2 0  го д а  №  122

О тчет об исполнении бюджета м униципального образования Баж еновское сельское поселение по расходам
за 9 м есяцев 2020 года

Но
мер

стро
ки

Код
раз

дела,
под
раз
дела

Код
целевой
статьи

Код
ви
да

рас
хо
дов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 
расходов

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2020 год с учетом  

изменений, 
тыс. руб.

Исполнение на 01.10.2020  
года

в тыс.руб. в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8
1 0100 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕН НЫ Е ВОПРОСЫ 14740,2 9440,0 64,0
2 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
1143,8 751,4 65,7

3 0102 5000000000 Непрограммные направления деятельности 1143,8 751,4 65,7
4 0 1 0 2 5000021410 Глава м уни ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я  Б аж ен о в ск о е  сельское  

п оселен и е
1143,8 751,4 65,7

5 0 1 0 2 5000021410 120 Расходы  на вы п латы  п ер со н ал у  го су д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) орган ов

1143,8 751,4 65,7

6 121 Ф о н д  оплаты  тр у д а  го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган ов 879,4 578,0 65,7

7 129 В зносы  по о б язател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  стр ах о ван и ю  н а  вы платы  
д ен еж н о го  со д ер ж ан и я  и и н ы е вы п латы  раб отн и кам  
госуд арствен н ы х (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган о в

264,4 173,4 65,6

8 0103 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

681,2 456,3 67,0

9 0103 5000000000 Непрограммные направления деятельности 681,2 456,3 67,0
10 0103 5000021400 О б есп ечен и е  д еятел ьн о сти  м у ни ц и п ал ьн ы х  орган ов 

(цен тральн ы й  ап п ар ат)
681,2 456,3 67,0

11 0103 5000021400 120 Расходы  на вы платы  п ер со н ал у  го су д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) орган ов

545,0 360,1 66 ,1

12 121 Ф о н д  оплаты  тр у д а  го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган ов 419,5 279,4 6 6 ,6

13 129 В зносы  по о б язател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы платы  
д ен еж н о го  со д ер ж ан и я  и ины е вы п латы  работн и кам  
госуд арствен н ы х (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган о в

125,5 80,7 64,3

14 240 И н ы е закупки  т о в ар о в ,р аб о т  и у сл у г  дл я  обеспеч ен и я  
госуд арствен н ы х (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

136,2 96,2 70,6

15 242 Закуп ка товаров , р аб о т , у с л у г  в сф ер е  и н ф о р м ац и о н н о 
ко м м у н икац ио н н ы х  тех н о л о ги й

129,7 96,2 74,2

16 244 П рочая  заку п ка  то вар о в , р а б о т  и  у сл у г 6,5 0 ,0 0 ,0
17 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации, местных администрации

10373,6 6465,7 62,3

18 0104 0400000000 М у н и ци п альн ая  п р о гр ам м а "С о ц и ал ьн о -эко н о м и ч еск о е  разви ти е 
м уни ц и п альн ого  об р азо ван и я  Б аж ен о вск о е  сел ьско е  п оселен и е" 
на 2015 - 2024 годы

10373,6 6465,7 62,3

19 0104 0490000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Социально-экономическое развитие 
муниципального образования Баженовское сельское 
поселение"

10373,6 6465,7 62,3

2 0 0104 0490121000 О б есп ечен и е  д еятел ьн о сти  м у н и ц и п ал ьн ы х  орган ов 
(цен тральн ы й  ап п арат)

10177,0 6301,9 61,9

21 0104 0490121000 120 Расходы  на вы п латы  п ер со н ал у  госу д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) о рган ов

8339,7 5607,6 . 67,2

j 22 121 Ф о н д  оплаты  тр у д а  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган ов 6395,1 4324 ,9 67,6

23 122 И ны е вы платы  п ер со н ал у  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п альн ы х) 
орган ов , за и скл ю ч ен и ем  ф о н д а  о п л аты  тр у д а

34,7 0,5 1,4

Г 24 129 Взносы по о б язател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы платы  

д ен еж н о го  со д ер ж ан и я  и ины е вы п латы  работн и кам  
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) о рган ов

1909,9 1282,2 67,1

25 240 к!ные закупки  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
госуд арствен н ы х (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д

1837,3 694,3 37,8

26 242 Заку п ка  товаров , р аб о т , у с л у г  в сф ер е  и н ф о р м ац и о н н о 
ко м м у н икац ио н н ы х  техн о л о ги й

464,2 214,2 46,1

27 243 Закупка товаров , р аб о т , у с л у г  в ц ел ях  кап и тал ьн о го  рем он та  
государствен н ого  (м у н и ц и п ал ьн о го ) им ущ ества

435,3 7,5 1,7

28 244 П рочая закуп ка  то вар о в , р а б о т  и у слуг 937,8 4 72 ,6 50,4



29 0104 04901Э 1010 П ередача  части  о р ган и зац и о н н ы х  п ол н о м о ч ий  и сп олн и тельн ы х 
орган ов м естн о го  с ам о у п р ав л ен и я  сел ьски х  п о селен и й  по 

вопросам  архи тектуры  и гр ад о стр о и тель ст ва

196,( 163, 83,3

30 0104 04901 ЭЮ  10 540 И н ы е м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 196,6 163 83 331 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзопа

1062,3 855,С 80,5

32 0106 0400000000 М ун и ци п альн ая  п р о гр ам м а "С о ц и ал ьн о -э ко н о м и ч еск о е  развитие 

м у н и ц и п альн ого  о б р азо в ан и я  Б аж ен о в ск о е  сел ьско е  поселение" 
на 2015 - 2024 годы

473,4 394,5 83,3

33 0106 0490000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Социально-экономическое развитие 
муниципального образования Баженовское сельское 
поселение"

473,4 394,5 83,3

34 0106 04901П 1010 П ер ед ача  п о л н о м о ч и й  и сп о лн и тел ьн ы х  о р ган о в  м естн о го  
сам о у п р авл ен и я  сел ьски х  п о селен и й  по  со ставл ен и ю , 
и сп олн ен и ю  и ко н тр о л ю  за  и сп о л н ен и ем  бю д ж етов , 
составл ен и ю  отчето в  о б  и сп о лн ен и и  бю дж етои

473,4 394,5 83,3

35 0106 04901П 1010 540 И н ы е м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 473,4 394,5 83,3
36 0106 5000000000 Непрограммные направления деятельности 588,9 460,5 78,2
37 0106 50000П 1010 П ер ед ача  полн ом очий  п р ед ст ави тел ьн ы х  о р ган о в  м естн ого  

сам оуп равлени я  сел ьски х  п о селен и й  по о су щ ествл ен и ю  
м уни ц и п альн ого  вн еш н его  ф и н ан со во го  контроля

362,3 271,7 75,0

38 0106 50000П 1010 540 И н ы е м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 362,3 271,7 75 0
39 0106 50000П 1020 П ередача  п олн ом оч ий  и сп о лн и тел ьн ы х  о р ган о в  м естн ого  

сам о у п р авл ен и я  сел ьски х  п о селен и й  по о су щ ествл ен и ю  
м уни ц и п альн ого  вн у тр ен н его  ф и н ан со во го  кон троля

226,6 188,8 83,3

40 0106 50000П 1020 540 И н ы е м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 226,6 188,8 83,3
41 0111 Резервные фонды 20,0 0,0 0,0
42 0111 5000000000 Непрограммные направления деятельности 20,0 0,0 0,0
43 0111 5000020700 Р езервн ы е ф он ды  и с п о лн и тел ьн ы х  о р ган о в  м естн ого  

сам оуп равлени я
2 0 ,0 0 ,0 0 ,0

44 0111 5000020700 870 Р езервн ы е сред ства 2 0 ,0 0 ,0 0 ,0
45 0113 Другие общегосударственные вопросы 1459,3 911,6 62,5
46 0113 0400000000 М ун и ци п альн ая  п р о гр ам м а  "С о ц и ал ьн о -э ко н о м и ч еск о е  развитие 

м у н и ц и п альн ого  о б р азо ван и я  Б аж ен о в ск о е  сел ьско е  п оселен и е" 
н а  2015 - 2024 годы

1454,8 907,1 62,4

47 0113 0430000000 Подпрограмма "Повышение эффективности управления  
муниципальной собственностью в муниципальном  
образовании Баженовское сельское поселение"

145,2 6,3 4,3

48 0113 0430120020 М ер о пр и яти я  по  п р и о б р етен и ю , со д ер ж ан и ю , уп р авл ен и ю  и 
р асп о р яж ен и ю  м уни ц и п ал ьн о й  со б ств ен н о стью , со д ер ж ан и ю  
им ущ ества  в б езво зм ездн о м  п о льзован и и

145,2 6,3 4,3

49 0113 0430120020 244 П рочая  заку п ка  то в ар о в , р а б о т  и у слуг 145,2 6,3 4,3
50 0113 0470000000 Подпрограмма "Социальная политика на территории 

муниципального образования Баженовское сельское 
поселение"

1309,4 900,8 68,8

; 51 0113 0470229030 П ен си он н ое  о б есп еч ен и е  м у н и ц и п ал ьн ы х  служ ащ и х 1309,4 900,8 6 8 ,8
j 52 0113 0470229030 321 П особ и я , ко м п ен сац и и  и и н ы е со ц и ал ьн ы е  вы п латы  гр аж д ан ам , 

кром е п убли чн ы х н о р м ати вн ы х  об язател ьств
1309,4 900,8 6 8 ,8

53 0113 0490000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Социально-экономическое развитие 
муниципального образования Баженовское сельское 
поселение"

0,2 0,0 0,0

54 0113 0490141100 О су щ ествл ен и е  го су д ар ств ен н о го  п ол н о м о ч и я  С вер д л о вско й  
области  по  о п р ед ел ен и ю  п еречн я  д о л ж н о стн ы х  л и ц , 
уп олн ом очен н ы х с о ставл ять  п ротоколы  об ад м и н и стр ати вн ы х  
п равонаруш ен и ях , п р ед у см о тр ен н ы х  зако н о м  С вердловской  
области

0 ,2 0 ,0 0 ,0

55 0113 0490141100 244 П рочая заку п ка  то в ар о в , р аб о т  и услуг 0 ,2 0 ,0 0 ,0
56 0113 5000000000 Непрограммные направления деятельности 4,5 4,5 100,0
57 0113 5000021100 Д о л ево е  участи е  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я  в 

А ссо ц и ац и и "С о вет  м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо в ан и й  С вер д л о вско й  
области"

4,5 4,5 1 0 0 ,0

58 0113 5000021100 853 У п л ата  ины х п латеж ей 4,5 4,5 1 0 0 ,0
59 0200 НАЦИ ОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 268,8 178,2 66,3
60 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 268,8 178,2 66,3
61 0203 5000000000 Непрограммные направления деятельности 268,8 178,2 66,3
62 0203 5000051180 О су щ ествл ен и е  го су д ар ств ен н ы х  п о л н о м о ч и й  Р осси й ской  

Ф ед ерац и и  по п ервич н ом у  во и н ско м у  у чету  на т е р р и то р и ях , на 
которы х отсу тству ю т во ен ны е ком и ссари аты

268,8 178,2 66,3

63 0203 5000051180 120 Расходы на вы п латы  п ер со нал у  го су д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) орган ов

231,5 175,3 75,7

64 121 Ф о н д  оп латы  тр у д а  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган ов 134,4 108,3 80,6

65 122 14ные вы платы  п ер со н ал у  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
орган ов , за и склю чен и ем  ф о н д а  оп латы  тр у д а

0,4 0,4 1 0 0 ,0

6 6 129 Ззносы  по о б язател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы платы  
д ен еж н ого  со д ер ж ан и я  и ин ы е вы п латы  работн и кам  
государствен н ы х (м у н и ц и п ал ьн ы х ) ооган о в

96,7 6 6 ,6 . 68 ,9

67 240 И ны е закупки  т о в ар о в ,р аб о т  и у сл у г  д л я  обеспеч ен и я  

государствен н ы х (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
37,3 2,9 7,8

68 242 Закупка товаров , р аб о т , у сл у г  в сф ер е  и н ф о р м ац и о н н о - 
сом м ун и кац и он н ы х техн о л о ги й

5,8 2,9 50,0



69 244 П р о ч ая  заку п ка  то вар о в , р а б о т  и услуг 31,. 0 0  070 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
П РАВО ОХРАНИТЕЛ ЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНО СТЬ

397, 60, 15,1

71 0310 Обеспечение пожарной безопасности 397, 60 15 172 0310 0 4 00000000 М у н и ци п альн ая  п р о гр ам м а  « С о ц и ал ьн о -эко н о м и ч еск о е  
р азви ти е  м уни ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я  Б аж ен о в ск о е  сельское  
п оселен и е»  н а  2015 - 2 024  годы

397, 6 0 ,с 15,1

73 0310 0410000000 Подпрограмма «Обеспечение безопасности  
жизнедеятельности населения в муниципальном  
образовании Баженовское сельское поселение»

397,6 60,с 15,1

74 0310 0 4 10222040 О б есп ечен и е  п ер вич н ы х  м ер  п о ж ар н о й  безо п асн о сти 397,6 60,С 15 1
75 0310 0410222040 244 П рочая  заку п ка  то в ар о в , р а б о т  и услуг 397,6 60,0 15 1
76 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 14587,5 9710,5
77 0406 Водное хозяйство 77,9 50,0 64,2
78 0 406 0400000000 М у н и ци п альн ая  п р о гр ам м а  « С о ц и ал ьн о -эко н о м и ч еск о е  

разви ти е  м уни ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я  Б аж ен о вск о е  сельское 
п о селен и е»  на 2015 - 2024 годы

77,9 50,0 64,2

79 0406 04Г0000000 Подпрограмма «Обеспечение безопасности гидротехнических 
сооружений в муниципальном образовании Баженовское 
сельское поселение»

77,9 50,0 64,2

80 0406 0 4 Г 0 123020 П р о вед ен и е  п р ед п аво д к о вы х  и п аво д ко вы х  р а б о т  на 
ги дротехн и чески х  со о р у ж ен и ях

50,0 50,0 1 0 0 ,0

81 0406 04Г 0123020 244 П рочая  заку п ка  то вар о в , р а б о т  и у слуг 50,0 50,0 1 0 0 ,0
82 0406 04Г 0123030 С трахован и е гр аж д ан ск о й  о тветств ен н о сти  за  п р и чи н ени е  вреда 

в резу л ьтате  авар и и  н а  ги д р о тех н и ч ески х  со о р у ж ен и ях
27,9 0 ,0 0 ,0

83 0406 04Г 0123030 244 П рочая  заку п ка  то вар о в , р а б о т  и у слуг 27,9 0 ,0 0 ,0
84 0408 Транспорт 268,7 266,4 99,1
85 0408 0400000000 М у н и ци п альн ая  п р о гр ам м а  « С о ц и ал ьн о -эко н о м и ч еск о е  

р азви ти е  м уни ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я  Б аж ен о в ск о е  сельское  
п оселен и е»  на 2015 - 2024 годы

268,7 266,4 99,1

86 0408 0420000000 Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства и транспорта 
в муниципальном образовании Баженовское сельское

268,7 266,4 99,1

87 0408 0420123250 О рган и зац и я  п аром н ой  п ер епр авы 268,7 266,4 99,1
88 0408 0420123250 244 П рочая  заку п ка  то вар о в , р а б о т  и услуг 268,7 266,4 99,1
89 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10537,9 8497,8 80,6
90 0409 0400000000 М у н и ци п альн ая  п р о гр ам м а « С о ц и ал ьн о -эко н о м и ч еск о го  

р азви ти е  м уни ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  Б аж ен о вск о е  сельское 
п оселен и е»  на 2015 -2 0 2 4  годы

10537,9 8497,8 80,6

91 0409 0420000000 Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства и транспорта 
в муниципальном образовании Баженовское сельское 
поселение»

10537,9 8497,8 80,6

92 0409 0420224210 У строй ство  тр о ту ар о в  и их огр аж д ен и й 18,6 18,6 •1 0 0 ,0
93 0409 0420224210 244 П рочая заку п ка  то в ар о в , р аб о т  и у слуг 18,6 18,6 1 0 0 ,0
94 0409 0420324020 С о д ер ж ан и е  а в то м о б и л ьн ы х  д о р о г  м естн о го  зн ачен и я  и 

искусственн ы х со о р у ж ен и й  на них
2155,7 1246,0 57,8

95 0409 0420324020 244 П рочая  заку п ка  то вар о в , р а б о т  и у слуг 2155,7 1246,0 57,8
96 0409 04203И 4090 И сп о л н ен и е  п ол н о м о ч ий  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  по 

со д ер ж ан и ю  а в то м о б и л ьн ы х  д о р о г  о б щ его  пользован и я  
м еж м у н и ц и п ал ьн о го  зн ачен и я

276,9 63,6 23,0

97 0409 04203И 4090 244 П рочая  заку п ка  то в ар о в , р аб о т  и услуг 276,9 63,6 23,0
98 0409 0420424030 Я м очн ы й  р ем о н т  д о р о г  м естн о го  зн ач ен и я  на тер р и то р и и  

н асел ен н ы х  пунктов
917,1 0 ,0 0 ,0

! 99 0409 0420424030 244 П рочая  заку п ка  то вар о в , р а б о т  и услуг 917,1 0 ,0 0 ,0
0409 0420424120 Р ем о н т д о р о ги  по  у л .С о в етск ая  в д .В язо в к а 1 1 ,6 1 1 ,6 10 0 ,0
0409 04 20424120 244 П рочая  заку п ка  то в ар о в , р а б о т  и услуг 11 ,6 11 ,6 1 0 0 ,0

100 0409 0420424150 Р ем о н т  авто м о б и л ьн о й  д о р о ги  по у л .Ч а п ае в а  в  д .В ер х н яя  
И лен ка

2249,4 2249,4 1 0 0 ,0

101 0409 0420424150 244 П рочая  заку п ка  то вар о в , р а б о т  и услуг 2249,4 2249,4 1 0 0 ,0
102 0409 0420424180 Р ем о н т  д ороги  по  у л .Б о р о ви к о в а  в д .Н и ж н яя  И лен ка 2236,8 2236,8 1 0 0 ,0
103 0409 0420424180 244 П рочая  заку п ка  то в ар о в , р а б о т  и услуг 2236,8 2236 ,8 1 0 0 ,0
104 0409 0420424280 Р ем о н т д ороги  по у л .С во б о д ы  в с .Г о р о д и щ е 1907,9 1907,9 1 0 0 ,0
105 0409 0 4 20424280 244 П рочая  заку п ка  то в ар о в , р аб о т  и услуг 1907,9 1907,9 1 0 0 ,0
106 0409 0 4 20424330 Р ем онт авто м о б и л ьн о й  д о р о ги  по у л .Н аб ер еж н ая  в 

д .К ад о чн и ко ва
717,5 717,5 1 0 0 ,0

107 0409 0420424330 244 П рочая заку п ка  то вар о в , р аб о т  и у слуг 717,5 717,5 1 0 0 ,0
108 0409 0420424350 Рем онт авто м о б и л ьн о й  д о р о ги  по у л .С ев ер н ая , у л .Б ер его вая  в 

д .Б оровикова
11,6 11,6 1 0 0 ,0

109 0409 0 420424350 244 П рочая закуп ка  то вар о в , р а б о т  и у слуг 11,6 11 ,6 1 0 0 ,0
ПО 0409 0420424360 Р ем о н т авто м о б и л ьн о й  д о р о ги  по у л .У р ал ьская  в д .С у б б о ти н а 16,8 16,8 1 0 0 ,0

111 0409 0420424360 244 Прочая закуп ка  то вар о в , р а б о т  и у слуг 16,8 16,8 1 0 0 ,0
112 0409 0420424370 Р ем о н т авто м о б и л ьн о й  д о р о ги  по у л .М и р а  в д .Н и ж н яя  И лен ка 11 ,6 1 1 ,6 1 0 0 ,0

113 0409 0420424370 244 Прочая заку п ка  то в ар о в , р а б о т  и у слуг 11,6 11,6 1 0 0 ,0
114 0409 0420424380 эем о н т  авто м о б и л ьн о й  д о р о ги  по  у л .Б ези м ян н ая  в с .Г о р о д и щ е 6,4 6,4 1 0 0 ,0

115 0409 0 4 20424380 244 Прочая заку п ка  то в ар о в , р а б о т  и у слуг 6,4 6,4 1 0 0 20
116 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 3703,0 896,3 24,2
117 0412 0400000000 М ун и ци п альн ая  п р о гр ам м а  « С о ц и ал ьн о -эко н о м и ч еск о е  

эазвитие м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я  Б аж ен о в ск о е  сельское  
п оселение» на 2015 - 202 4  годы

3703,0 896,3 24,2

118 0412 0430000000 Подпрограмма «Повышение эффективности управления  
муниципальной собственностью в муниципальном  
эбразовании Баженовское сельское поселение»

3685,0 896,3 24,3

119 0412 0430223010 Р азработка д о ку м ен тац и и  по п л ан и р о вк е  терр и то р и и 80,0 40,1 50.1
120 0412 0430223010 244 Прочая заку п ка  то вар о в , р аб о т  и у слуг 80,0 40,1 50.1



121 0412 0430223040 П роведен и е  кад астр о вы х  р а б о т  в о тн о ш ен и и  об ъ ектов  
н едвиж и м ости

55, 14, 25,6

122 0412 0430223040 244 П рочая  заку п ка  то вар о в , р а б о т  и услуг 55, 14 25 6123 0412 0430243800 О пи сан и е  м есто п о л о ж ен и я  и п о стан о вк а  на кад астр о вы й  учет 
гр ан и ц  тер р и тр и аль н ы х  зон  и н асел ен н ы х  пунктов

2485, 0 ,( 0 ,0

124 0412 0430243800 244 П рочая  закуп ка то в ар о в , р аб о т  и услуг 2485,( 0 0  0125 0412 04302S 3800 Р азработка , о ф о р м л ен и е  и в н есен и е  и зм ен ен и й  в ген еральны й  
план  п о селен и я , п р авил а  зе м л еп о л ь зо в ан и я  и застрой ки

1065,С 842, 79,1

126 0412 04302S 3800 244 П рочая заку п ка  то вар о в , р а б о т  и у слуг 1065,С 842 79 1127 0412 0440000000 Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и среднего 18,С 0,0 0,0
128 0412 0440123010 П р ед о ставл ени е  с у б си д и й  И н ф о р м ац и о н н о -к о н су л ьтац и о н н о м у  

ц ен тру  с .Б ай кал о во
18,С о,с 0 ,0

129 0412 0 4 40123010 633 С уб си д и и  (гранты  в ф о р м е  су б си д и й ), н е  п о д л еж ащ и е  
казн ач ейском у  со п р о в о ж д ен и ю

18,0 0 ,0 0 ,0

130 0500 Ж ИЛИ Щ НО-КО М М УНАЛЬНО Е ХОЗЯЙСТВО 30824,4 4328,6 14 0131 0501 Ж илищное хозяйство 2621,4 1159,7 44 2132 0501 0400000000 М ун и ци п альн ая  п р о гр ам м а  « С о ц и ал ьн о -эко н о м и ч еск о е  
р азви ти е  м уни ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  Б аж ен о в ск о е  сельское  
п оселен и е»  на 2015 - 2024 годы

2621,4 1159,7 44,2

133 0501 0450000000 Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального  
хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании Баженовское сельское 
поселение»

2621,4 1159,7 44,2

134 0501 0450323040 В зносы  на кап и тальн ы й  р ем о н т о б щ его  и м у щ ества  в 
м ногокварти рн ы х д о м ах

98,0 65,3 6 6 ,6

135 0501 0450323040 244 П рочая заку п ка  то в ар о в , р а б о т  и у слуг 98,0 65,3
136 0501 0450323260 Р асходы  на со д ер ж ан и е  и о п л ату  ко м м у н ал ьн ы х  услуг 

незаселен н ы х м у н и ц и п ал ьн ы х  ж и л ы х  п ом ещ ен и й
3,3 3,3 100 ,0

137 0501 0450323260 244 П рочая  заку п ка  то вар о в , р а б о т  и услуг 3,2 3,2 100 ,0
138 853 У п лата  ины х платеж ей 0,1 од 100  0
139 0501 04 50323420 К ап и тальн ы й  р ем о н т  м у н и ц и п ал ьн о го  ж и л о го  ф он д а

(д .В ерхн яя  И лен ка , у л .К у зн ец о ва , 2 2 -1 ; д .М ак у ш и н а , ул .Н овая,
2; д .К р асн ы й  Бор, у л .Я сн ая , 33; д .С у б б о ти н а , у л .Б ер его вая , 6-2)

107,2 107,2 100 ,0

140 0501 0 4 50323420 243 Закуп ка товаров , р аб о т , у с л у г  в целях  к ап и тал ьн о го  р ем о н та  
госу д ар ствен н о го  (м у н и ц и п ал ьн о го ) и м у щ ества

107,2 107,2 1 0 0 ,0

141 0501 0450323470 К ап и тальн ы й  р ем о н т  м у н и ц и п ал ьн о го  ж и л ья  (д .Н и ж н яя  И лен ка , 
у л .П ер во м ай ская , д .1 1, к в .1 ; д .Н и ж н яя  И л ен ка , у л .М о л о д еж н ая , 
д .7 . кв.1)

460,0 2,5 0,5

142 0501 0450323470 243 Закуп ка  товаров , р аб о т , у сл у г  в ц елях  к ап и тал ьн о го  р ем о н та  
госу д ар ствен н о го  (м у н и ц и п ал ьн о го ) и м ущ ества

460,0 2,5 0,5

143 0501 0450323490 У строй ство  систем  п р о ти в о п о ж ар н о й  а вто м ати к и  и 
д ы м о у д ал ен и я  в м у ни ц и п ал ьн о м  ж и л и щ н о м  ф он д е

9,8 9,8 1 0 0 ,0

144 0501 0450323490 243 Заку п ка  товаров , р аб о т , у сл у г  в целях  к ап и тал ьн о го  р ем о н та  
го су д ар ствен н о го  (м у н и ц и п ал ьн о го ) и м у щ ества

9,8 9 ,8 1 0 0 ,0

145 0501 0450723100 П ри об ретен и е  ж и л о го  п о м ещ ен и я  путем  и н вести р о ван и я  в 
строи тельство  с  ц елью  п р ед о ст авл ен и я  ж и лья  м алоим ущ им  
граж данам

1943,1 971,6 50,0

146 0501 0450723100 414 Б ю д ж етн ы е и н вести ц и и  в о б ъ екты  кап и тал ьн о го  стр о и тел ьства  
государствен н ой  (м у н и ц и п ал ьн о й ) со б ствен н о сти

1943,1 971,6 50,0

147 0502 Коммунальное хозяйство 22665,8 161,3 0,7
148 0502 0400000000 М у н и ци п альн ая  п р о гр ам м а « С о ц и ал ьн о -эко н о м и ч еск о е  

развитие м уни ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я  Б аж ен о вск о е  сельское 
п о селен и е»  на 2015 - 2024 годы

22665,8 161,3 0,7

149 0502 0450000000 Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального  
хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании Баженовское сельское 
поселение»

22665,8 161,3 0,7

150 0502 0450423110 К апитальны й р ем о н т, р е м о н т  и с о д ер ж ан и е  водо н апо р н ы х  
б аш ен  и их теп л о вы х  пунктов

9,0 9,0 1 0 0 ,0

151 0502 0450423110 244 П рочая заку п ка  то в ар о в , р а б о т  и у сл у г 9,0 9,0 10 0 ,0
152 0502 0450423130 З ам ен а  глуб и н н ы х  н асо со в  в во д о н ап о р н ы х  баш н ях  в 

с .Г о р о д и щ е, д .Г у л я ев а , д .М ак у ш и н а , д .В ер х н яя  И лен ка
27,0 0 ,0 0 ,0

153 0502 0450423130 244 П рочая заку п ка  то вар о в , р а б о т  и у слуг 27,0 0 ,0 0 ,0
152 0502 0450423170 О п лата  эл ектр о эн ер ги и  по в о д о н ап о р н ы м  баш ням 287,1 152,3 53,0
153 0502 0450423170 244 Прочая закуп ка  то вар о в , р аб о т  и услуг 287,1 152,3 53,0
154 0502 0450642300 С тр о и тел ьство  газо п р о во д о в  н и зко го  д ав л ен и я  к ж илы м  д ом ам  

д .В язовка  Б ай кал о вско го  р ай о н а  С вер д л о вско й  области
21599,9 0,0 0 ,0

155 0502 0 4 50642300 414 бю дж етны е и н вести ц и и  в о б ъ екты  к ап и тал ьн о го  стр о и тел ьства  
государствен н ой  (м у н и ц и п ал ьн о й ) со б ствен н о сти

21599,9 0 ,0 0,0

156 0 502 0 4506S 2300 С трои тельство  газо п р о в о д о в  н и зко го  д ав л ен и я  к ж илы м  дом ам  
д .В язовка Б ай кал о вско го  р ай о н а  С вер д л о вско й  об ласти

742,8 0 ,0 0 ,0

157 0502 04506S 2300 414 бю дж етны е и н вестиции  в объ екты  к ап и тал ьн о го  строи тельства  
государственной  (м у н и ц и п ал ьн о й ) со б ствен н о сти

742,8 0 ,0 0 ,0

158 0503 элагоустройство 5446,5 2947,0 54,1
159 0503 0400000000 М униципальная п р о гр ам м а  « С о ц и ал ьн о -эко н о м и ч еск о е  

эазвитие м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  Б аж ен о в ск о е  сельское  
ю сел ен и е»  на 2015 - 202 4  годы

5446,5 2947,0 54,1



160 0503 0 4 50000000 Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании Баженовское сельское 
поселение»

5446, 2947, 54,1

161 0503 0450523060 У ли чн ое о свещ ен и е 2 1 6 0 , ' 1306,1 60 4
162 0503 0450523060 244 П рочая  заку п ка  то в ар о в , р аб о т  и у слуг 2160," 1306,1 60 4
163 0503 0450523070 С о д ер ж ан и е  м ест  захор о н ен и я 128,5 115,5 89 7
164 0503 0 450523070 244 П рочая заку п ка  то в ар о в , р а б о т  и  у слуг 128,8 115,5 89,7
165 0503 0450523080 У борка м у со р а  с тер р и то р и и  н асел ен н ы х  пунктов 223,4 8 8 , 39 8
166 0503 0450523080 244 П рочая  заку п ка  то вар о в , р аб о т  и у слуг 223,4 88,5 39 8
167 0503 0450523090 О зелен ен и е 332,5 205,7 61 9
168 0503 0450523090 244 П рочая заку п ка  то в ар о в , р а б о т  и услуг 332,5 205,7 61 9
169 0503 0450523310 Б лагоустрой ство  о б щ еств ен н ы х  тер р и то р и й  (п л о щ ад и , улицы , 

скверы , парки)
100,9 100 ,8 99,9

170 0503 0 4 50523310 244 П рочая закуп ка то в ар о в , р аб о т  и у слуг 100,9

осОО

99,9
171 0503 0 4 50840700 В озвед ен и е  п ам ятн и ка  участн и кам  В ел и ко й  О теч ествен н ой  

войны  в д ер ев н е  Н и ж н яя  И л ен ка  Б ай кал о в ско го  р ай о н а
2 500,2 1130,0 45,2

172 0503 0450840700 414 Б ю д ж етн ы е и н вести ц и и  в о б ъ екты  к ап и тал ьн о го  стр о и тел ьства  
госу д ар ствен н о й  (м у н и ц и п ал ьн о й ) со б ствен н о сти

2500,2 1130,0 45,2

173 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального  
хозяйства

90,7 60,6 6 6 ,8

174 0505 0400000000 М у н и ци п альн ая  п р о гр ам м а  « С о ц и ал ьн о -эко н о м и ч еск о е  
разви ти е  м уни ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  Б аж ен о в ск о е  сельское  
п оселен и е»  н а  2015 - 2 024  годы

90,7 60,6 6 6 ,8

175 0505 0450000000 Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании Баженовское сельское 
поселение»

90,7 60,6 6 6 ,8

176 0505 0450423500 К ом п ен сац и я  потерь теп л о в о й  эн ер ги и  и теп л о н о си тел я  на 
теп л о тр ассе  о т  ко тел ьн о й  д о  ш ко л ы , ад м и н и стр ац и и  поселен и я , 

ф ел ьд ш ер ск о -ак у ш ер ск о го  п ун кта в с .Б аж ен о в ско е

90,7 60,6 6 6 ,8

177 0505 0450423500 244 П рочая  заку п ка  то вар о в , р а б о т  и услуг 90,7 60,6 6 6 ,8
178 0700 О БРАЗОВАНИЕ 3,0 3,0 1 0 0 ,0
179 0 707 Молодежная политика 3,0 3 ,0 1 0 0 ,0
180 0707 0400000000 М ун и ци п альн ая  п р о гр ам м а  "С о ц и ал ьн о -э ко н о м и ч еск о е  разви ти е 

м уни ц и п альн ого  о б р азо ван и я  Б аж ен о в ск о е  сел ьско е  п оселен и е" 
на 2015 - 2024 годы

3,0 3,0 10 0 ,0

181 0707 048000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в муниципальном образовании 
Баженовское сельское поселение"

3,0 3 ,0 1 0 0 ,0

182 0707 0480125070 П оощ рен и е в ы п ускн и ков  о б щ ео б р азо в ат ел ьн ы х  у чр еж д ен и й  М О  
Б аж ен овское  сел ьско е  п о селен и е , н агр аж д ен н ы х  зо л о ты м и  и 
с ер еб р ян ы м и  м ед ал ям и  "За о со б ы е  у сп ех и  в учении"

3,0 3,0 1 0 0 ,0

183 0707 0480125070 350 П рем и и  и гранты 3,0 3,0 1 0 0 ,0
184 0800 КУЛЬТУРА, КИН ЕМ АТОГРАФ И Я 27354,1 17799,9 65,1
185 0801 Культура 27354,1 17799,9 65,1
186 0801 0400000000 М у н и ци п альн ая  п р о гр ам м а  "С о ц и ал ьн о -эко н о м и ч еск о е  разви ти е 

м у н и ц и п альн ого  о б р азо в ан и я  Б аж ен о в ск о е  сел ьско е  п оселен и е" 
н а  2015 - 2024 годы

27192,5 17799,9 65,5

187 0801 0460000000 Подпрограмма "Развитие культуры в муниципальном  
образовании Баженовское сельское поселение"

27192 ,5 17799,9 65,5

188 0801 0460126010 С о д ер ж ан и е  ад м и н и стр ати в н о -у п р ав л ен ч еск о го  ап п ар ата  
ку л ьтурно-д осуговы х  ц ен тров

2677,0 1870,0 69,9

189 0801 04 60126010 611 С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у чр еж д ен и ям  на ф и н ан со во е  о б есп еч ен и е  
го су д ар ствен н о го  (м у н и ц и п ал ьн о го ) зад ан и я  на о казани е  
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) у сл у г  (вы п о л н ен и е  работ)

2677,0 1870,0 69,9

190 0801 0460126020 О рган и зац и я  д еятел ьн о сти  у чр еж д ен и й  культуры  и и скусства 
культурно-досуговой  ссЬеоы

17076,0 12820,0 75,1

191 0801 0460126020 611 С убси ди и  бю дж етн ы м  у чр еж д ен и ям  на ф и н ан со во е  об еспеч ен и е  
го су д ар ствен н о го  (м у н и ц и п ал ьн о го ) зад ан и я  на о казани е  
госуд арствен н ы х (м у н и ц и п ал ьн ы х ) у сл у г  (в ы п о л н ен и е  работ)

17076,0 12820,0 75,1

192 0801 0460126030 О рган и зац и я  б и б л и о теч н о го  о б сл у ж и ван и я  н асел ен и я, 
ф ор м и р о ван и е  и х р ан ен и е  б и б л и о теч н ы х  ф он дов, 
и н ф о р м атизац ия  м у н и ц и п ал ьн ы х  б и б л и о тек

4040 ,0 2800,0 69,3

193 0801 0460126030 611 С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у чр еж д ен и ям  н а  ф и н ан со во е  об еспеч ен и е  
госу д ар ствен н о го  (м у н и ц и п ал ьн о го ) зад ан и я  на о казани е  
госуд арствен н ы х (м у н и ц и п ал ьн ы х ) у с л у г  (вы п о л н ен и е  р аб о т)

4040 ,0 2800,0 69,3

194 0801 0460126040 О рган и зац и я  и п р о в ед ен и е  кап и тал ьн ы х  р ем о н то в  учреж ден и й  
культуры  Б аж ен о вск о го  с ел ьско го  п о селен и я

2335,3 0 ,0 0 ,0

195 0801 0460126040 612 С убси ди и  б ю д ж етн ы м  у чр еж д ен и ям  н а  ин ы е цели 2335,3 0 ,0 0 ,0
196 0801 0460126140 П роекти рован и е  и стр о и тел ьство  Д о м а  культуры  в д .Н и ж н яя  

Пленка
735,1 0 ,0 0 ,0

197 0801 0460126140 414 бю дж етны е и н вести ц и и  в о б ъ екты  кап и тал ьн о го  стр о и тел ьства  
государствен н ой  (м у н и ц и п ал ьн о й ) со б ствен н о сти

735,1 0 ,0 0,0

198 0801 0460140700 1ри обретени е надувной  сцены  д л я  Г о р о д и щ ен ско го  Д о м а 
культуры

70,0 70,0 1 0 0 ,0

199 0801 0460140700 612 Субсидии б ю д ж етн ы м  учр еж д ен и ям  на и н ы е цели 70,0 70,0 100 ,0
2 0 0 0801 0 4 6 0 1 И 6020 < ом п лектовани е  кн и ж н ы х  ф о н д о в  м у ни ц и п ал ьн ы х  би б л и о тек 50,0 50,0 1 0 0 ,0



201 0801 : 0 4601И 6020 611 С убси ди и  б ю д ж етн ы м  у чр еж д ен и ям  на ф и н ан со во е  обеспечение 

госу д ар ствен н о го  (м у н и ц и п ал ьн о го ) зад ан и я  на о казани е  

госуд арствен н ы х (м у н и ц и п ал ьн ы х ) у с л у г  (вы п о л н ен и е  работ)

50 ,С 50,С 1 0 0 ,0

2 0 2 0801 0 4 6 0 1 И 6030 П оддерж ка и разви ти е  м ат ер и ал ьн о -тех н и ч еск о й  базы  
учреж ден и й  культуры

52,3 52,3 100 ,0

203 0801 04601И 6030 612 С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у чр еж д ен и ям  на и н ы е  цели 52,3 52,3 10 0 ,0
204 0801 04601И 6230 И сп олн ен ие  п ол н о м о ч и й  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  по 

о су щ ествл ен и ю  м ер о п р и яти й  м еж п о сел ен ч еск о го  хар актер а  в 
сф ер е  культуры

75,2 56,С 74,5

205 0801 04601И 6230 611 С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у ч р еж д ен и ям  н а  ф и н ан со во е  о б есп еч ен и е  
го су д ар ствен н о го  (м у н и ц и п ал ьн о го ) зад ан и я  н а  о казани е  
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) у с л у г  (в ы п о л н ен и е  работ)

75,2 56,0 74,5

206 0801 04601С 6020 К ом п л екто ван и е  кн и ж н ы х  ф о н д о в  м у н и ц и п ал ьн ы х  би б л и о тек 80,0 80,0 100 ,0

207 0801 0 4 6 0 1 С6020 611 С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у чр еж д ен и ям  на ф и н ан со во е  об еспеч ен и е  
госуд арствен н ого  (м у н и ц и п ал ьн о го ) зад ан и я  на о казани е  
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) у сл у г  (вы п о л н ен и е  работ)

80,0 80,0 100 ,0

208 0801 04601С 6030 П од д ерж ка и р азви ти е  м ат ер и ал ьн о -тех н и ч еск о й  базы  
у чреж д ен и й  культуры

1,6 1,6 100 ,0

209 0801 04601С 6030 612 С убси ди и  б ю д ж етн ы м  у чр еж д ен и ям  на ин ы е цели 1,6 1,6 1 0 0 ,0
2 1 0 0801 5000000000 Непрограммные направления деятельности 161,6 0 ,0 0 ,0
211 0801 5000026400 П ри об ретен и е  у стр о й ств  (ср ед ств ) д ези н ф ек ц и и  и м ед и ц и н ского  

контроля для м у ни ц и п ал ьн ы х  о р ган и зац и й  м у н и ц и п альн ого  
об разован и я  Б аж ен о вск о е  сел ьско е  п оселен и е  в сф ер е  культуры  
в целях  п р оф и лакти ки  и устр ан ен и я  п осл ед стви й  
расп р о стр ан ен и я  новой  ко р о н о ви р у сн о й  ин ф екц и и

97,0 0 ,0 0 ,0

2 1 2 0801 5000026400 612 С убси ди и  бю дж етн ы м  учр еж д ен и ям  на ины е цели 97,0 0 ,0 0 ,0
213 0801 5000046К 00 П ри об ретен и е  у стр о й ств  (ср ед ств) д ези н ф ек ц и и  и м еди ц и н ско го  

контроля д ля  м у ни ц и п ал ьн ы х  о р ган и зац и й  м у н и ц и п альн ого  
о б разован и я  в сф ер е  культуры  в целях  п ро ф и л акти к и  и 
у стр ан ен и я  п осл ед стви й  р а сп р о стр ан ен и я  новой 
к о р о н о в и р у с н о й  инсЬекиии

64,6 0 ,0 0 ,0

214 0801 5000046К 00 612 С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у чр еж д ен и ям  н а  и н ы е цели 64,6 0 ,0 0 ,0
215 10 0 0 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 220,5 95,1 43,1
216 1006 Другие вопросы в области социальной политики 220,5 95,1 43,1
217 _ 1006 0400000000 М ун и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а  "С о ц и ал ьн о -эко н о м и ч еск о е  р азви ти е  

м у н и ц и п альн ого  о б р азо в ан и я  Б аж ен о в ск о е  сел ьско е  п оселен и е" 
на 2015 - 2024 годы

190,5 65,1 34,2

218 1006 0 470000000 Подпрограмма "Социальная политика на территории  
муниципального образования Баженовское сельское 
поселение”

190,5 65,1 34,2

219 1006 0470129020 О рган и зац и я  и п р о в ед ен и е  м ер о п р и яти й , акц и й , конкурсов , 
нап равлен н ы х на п о д д ер ж ку  акти вн о й  ж и зн ед еятел ьн о сти  
ветеран ов , граж дан  п о ж и л о го  в о зр аста , на у кр еп л ен и е  связи  и 
п р еем ствен н о сти  п околен и й

190,5 65,1 34,2

.2 2 0 1006 0470129020 244 П рочая заку п ка  то вар о в , р аб о т  и у слуг 190,5 65,1 34,2
221 1006 5000000000 Непрограммные направления деятельности 30,0 30,0 1 0 0 ,0
2 2 2 1006 5000020700 Р езервн ы е ф он ды  и сп о лн и тел ьн ы х  о р ган о в  м естн ого  

сам оуп равлени я
30,0 30,0 100 ,0

223 1006 5000020700 313 П особи я , ко м п ен сац и и , м еры  с о ц и ал ьн о й  п од д ерж ки  по 
публи чн ы м  н орм ати вн ы м  о б язател ьствам

30,0 30,0 10 0 ,0

224 110 0 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2492,1 638,8 25,6
225 1101 Физическая культура 138,2 126,2 91,3
226 1101 040000000 М у н и ци п альн ая  п р о гр ам м а  "С о ц и ал ьн о -эко н о м и ч еск о е  разви ти е 

м у н и ц и п альн ого  о б р азо в ан и я  Б аж ен о в ск о е  сел ьско е  п оселен и е" 
на 2015 - 2024 годы

138,2 126,2 91,3

227 1101 048000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в муниципальном образовании  
Баженовское сельское поселение"

138,2 126,2 91,3

228 1101 0480128020 О рган и зац и я  и п р о в ед ен и е  ф и зку л ьту р н о -о зд о р о ви тел ьн ы х  
м ероприятий

138,2 126,2 91,3

229 1 1 0 1 0480128020 611 С уб си д и и  б ю д ж етн ы м  у чр еж д ен и ям  на ф и н ан со во е  о б есп еч ен и е  
м у н и ц и п альн ого  зад ан и я  на о казан и е  м у ни ц и п ал ьн ы х  услуг 
(вы п олн ен и е  работ)

138,2 126,2 91,3

230 1102 Массовый спорт 2353,9 512,6 2 1 ,8
231 1102 0400000000 М униципальная п р о гр ам м а  "С о ц и ал ьн о -э ко н о м и ч еск о е  развитие 

м уни ц и п альн ого  о б р азо ван и я  Б аж ен о вск о е  сел ьско е  п оселен и е" 
на 2015 - 2024 годы

2353,9 512,6 2 1 ,8

232 110 2 0480000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в муниципальном образовании 
Баженовское сельское поселение"

2353,9 512,6 2 1 ,8

233 110 2 0480128030 О рган и зац и я  и п р о вед ен и е  сп о р ти в н о -м ассо в ы х  м ероп ри яти й 623,8 510,0 81,8

234 1102 0480128030 611 С убси ди и  бю дж етн ы м  у чр еж д ен и ям  на ф и н ан со во е  о б есп еч ен и е  
госуд арствен н ого  (м у н и ц и п ал ьн о го ) зад ан и я  на о казани е  
государствен н ы х (м у н и ц и п ал ьн ы х ) у сл у г  (вы п о л н ен и е  работ)

623,8 510,0 81,8

235 110 2 0480128050 Р екон струкц ия  ко р та  в с .Б аж ен о в ско е 1730,1 2 ,6 0 ,2
236 1 102 04 80128050 414 бю дж етны е и н вести ц и и  в о б ъ екты  к ап и тал ьн о го  стр о и тел ьства  

государствен н ой  (м у н и ц и п ал ьн о й ) с о б ствен н о сти
1730,1 2 ,6 0 ,2

237 1200 СРЕДСТВА М АССОВОЙ ИНФОРМ АЦИИ 5,0 5,0 1 0 0 ,0
238 1 2 0 2 Периодическая печать и издательства 5,0 5,0 1 00  0
239 120 2 5000000000 Чепрограммные направления деятельности 5,0 _  . . . . 1 0 0 ,0



240 1202 5000020930 О п уб л и ко ван и е  н о р м ати вн ы х  акто в  и д р у го й  о ф и ц и альн ой  
инф орм ац и и

5,0 5,0 100,0
241 1202 5000020930 240 И н ы е закупки  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  обеспеч ен и я  

госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
5,0 5,0 100,0

242 1202 242 Закуп ка товаров , р аб о т , услуг в сф ер е  и н ф о р м ац и о н н о 
ко м м ун икац ион н ы х техн о л о ги й

2,0 2,0 100,0
243 1202 244 П рочая заку п ка  то в ар о в , р а б о т  и услуг 3,0 3,0 100,0
244 ВСЕГО РАСХОДОВ 90893,2 42259,1 46,5



Приложение 3

к постановлению главы муниципального 
образования Баженовское сельское поселение 

от «21» октября 2020 года № 122

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Баженовское сельское поселение по источникам финансирования 
дефицита бюджета за 9 месяцев 2020 года

Но
мер

стро
ки

Наименование источников внутреннего финансирования 
дефицита муниципального бюджета

Код Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 2020 
год с учетом 
изменений, 

тыс. руб.

Исполнение 
на 01.10.2020 года, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5

1 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

ООО 01 05 00 00 00 0000 000 1191,0 -5503,0

2
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

920 01 05 02 01 10 0000 510 -89 702,2 -48 376,0

3
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

920 01 05 02 01 10 0000 610 90 893,2 42 873,0

4 Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета

X 1191,0 -5503,0


